[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2008г.                                                                                          № 45-2
г.Зерноград

Об утверждении схемы и границ избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Мечетинского сельского поселения

В соответствии со статьей 8 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Ростовской области» № 21-ЗС от 24 сентября 2003 года,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района постановляет:

1. Определить схему избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Мечетинского сельского поселения (прилагается).

2.  Направить схему избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов  в Собрание депутатов Мечетинского сельского поселения для утверждения.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии И.В.Астанину
Председатель комиссии

     М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии                                                                                    И.В. Астанина

Приложение

к постановлению

территориальной избирательной комиссии Зерноградского района

от 28 марта 2008 г. № 45-2

Границы

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Мечетинского сельского поселения.
Количество  избирателей
5976 человек

Количество депутатов

10 человек

2 многомандатных избирательных округа по 5 мандатов в каждом округе

Среднее число избирателей на 1 депутатский мандат
598 человек.

Среднее количество избирателей в округе

2990 человек.

Максимальное число избирателей

3050 человек

Минимальное число избирателей

2930 человек.

Мечетинский пятимандатный избирательный округ №1

Центр  -  станица Мечетинская

Окружная избирательная комиссия  -  город Зерноград, улица Мира, 16

Количество избирателей  -  2931 человек

Границы округа: ст. Мечетинская: ул.Ленина № 39 «а» - № 141, ул.Советская № 48 - № 138, № 73 - № 187, ул.Токарева № 52 - № 146, № 67 - № 175, ул.Буденного № 50 - № 148, № 45 - № 135, ул.Бригадная № 2 - № 54, № 5 - № 47, ул.Орджоникидзе №32 - № 132, № 33 - № 123, ул.Пугачева № 32 - № 90, № 41 - № 133, ул.Пролетарская №30 - № 116, № 25 - № 107, ул.Кирова № 18 - № 64, № 19 - № 63, ул.Красноармейская № 12 - № 32, № 11 - № 43, ул. Западная № 6 - № 14, № 9 - № 15 с пересекающими переулками: пер. Калюжного № 2 - № 72, № 1 - № 57, пер. Калинина № 2 - № 46, № 1 - № 57, пер. Колхозный № 8 - № 18, № 1 - № 11, пер.Шолохова № 22 - № 32, № 27 - № 31, пер.Урицкого № 20 - № 32, № 17 - № 31, пер.Северный № 20 - № 38, № 5 - № 45, улицы: Котовского, Победы, Тельмана, Железнодорожная, Терешковой, Горького, Ватутина, Отечественная, Профессиональная, Черняева, Элеваторская, Промышленная, Магистральная, Дорожная, улица Ленина № 164 - № 174, железнодорожные дома.
Мечетинский пятимандатный избирательный округ  №2

Центр  -  станица Мечетинская

Окружная избирательная комиссия  -  город Зерноград, улица Мира 16

Количество избирателей  -  3045 человек
Границы округа: ст. Мечетинская: ул. Гоголя, ул. Речная, ул. Социалистическая, ул. Пионерская, ул. Октябрьская, ул. Первомайская, ул. Пушкина, ул. Б.Примерова, ул. Ленина № 2 - № 162, № 1 - № 29, ул. Советская № 2 - № 38, № 1 - № 69, ул.Токарева № 2 - № 50, № 1 - № 59, ул. Буденного № 2 - № 48, № 1 - № 41, ул. Орджоникидзе № 2 - № 30, № 1 - № 27, ул. Пугачева № 2 - № 30, № 1 - № 35, ул. Пролетарская № 2 - № 24, № 1 - № 19, ул. Кирова № 2 - № 16, № 1 - № 17, ул.Красноармейская № 2 - № 10, № 1 - № 9 с пересекающимися переулками: пер.Чапаева, Димитрова, Партизанский, Островского, Комсомольский, Южный, центральная усадьба ЗАО им. В.О.Мацкевича, ул. Новостроек, ул.Фурманова № 2-а - № 30, № 3 - № 25–а с пересекающими переулками: пер.Калюжного № 72 "а" - № 142, № 61 - № 113, пер.Калинина № 61- № 115, № 61 - № 113, пер.Колхозный № 28, № 25 - № 39, пер.Шолохова №42- №46, № 37 - № 59, пер. Урицкого № 38 - № 54, № 41, пер.Северный № 44, № 51 - № 53.